[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2014

№ 245
Об организации и проведении общегородского праздника День города

В целях пропаганды истории родного края, в связи с 236-летием города Покрова,    П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 9 августа 2014 года праздничные мероприятия, посвященные Дню города Покрова.

2. Утвердить план подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню города, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города, согласно приложению № 2.

4. На период проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня города 9 августа 2014 года с 13-00 до 23-00 часов приостановить розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, пива и прохладительных напитков в стеклянной таре в организациях торговли, расположенных вблизи стадиона «Покровский» на территории, ограниченной улицами: Больничный проезд, Советская, Райтоповский проезд, III Интернационала.

5. Рекомендовать ОМВД России по Петушинскому району принять меры к организации охраны общественного порядка на период проведения праздничных мероприятий.
6. МАУ ГИЦ «Покров-медиа» обеспечить освещение праздничных мероприятий, посвященных Дню города, в средствах массовой информации.

7. Рекомендовать городским предприятиям и организациям принять участие в подготовке и проведении праздника Дня города.

8. Расход денежных средств (пожертвований), поступивших от предприятий и частных предпринимателей города на проведение праздника Дня города Покров, производить согласно смете  расходов, приложение № 3.

9. Опубликовать данное постановление в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее», разместить на официальном сайте города Покров.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города.

Глава города

Е.П. Сас

Приложение № 1

к постановлению
Администрации города

от 18.07.2014 № 245
План подготовки праздничных мероприятий,

посвященных Дню города Покров

9 августа 2014 г.

	Мероприятия
	Ответственные

	1. Постановка праздника, подготовка и проведение праздничных мероприятий
	Лазарева К.Р., директор МБУ «Дом культуры г. Покров»;

Сергеева Н.В., директор МБОУ ДОД ЦРТДиЮ г. Покров

	2. Музыкальное и световое сопровождение праздника
	Лазарева К.Р, директор МБУ «Дом культуры г. Покров»

	3. Организация игр, конкурсов, приобретение призов для праздничной развлекательной программы
	Лазарева К.Р, директор МБУ «Дом культуры г. Покров»

	4. Организация детских аттракционов, надувных батутов, каруселей на стадионе «Покровский»
	А.В.Лебедева, главный специалист по поддержке предпринимательства МКУ «ЦМУ»

	5. Организация праздничной торговли на стадионе «Покровский»
	А.В.Лебедева, главный специалист по поддержке предпринимательства МКУ «ЦМУ»

	6. Оформление стадиона (обновление стендов, окраска щитов, ограждений, ремонт сцены, скамеек), уборка стадиона во время и по окончании праздничных мероприятий
	Паращук С.А., директор МБУ «Стадион «Покровский»

	7. Праздничное оформление города, благоустройство мест проведения праздничных мероприятий
	Коровкин Д.Н., начальник отдела по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»

	8. Подготовка баннеров, афиш и приглашений
	Сулоева Л.В., заместитель главы города

	9. Организация фейерверка
	Сулоева Л.В., заместитель главы города

	10.Информирование населения о празднике
	Новиков А.А.,и.о.главного редактораМАУ ГИЦ «Покров-медиа»

	11. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий
	Сажнев И.В., начальник отдела  ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»

Приложение № 2

к постановлению
Администрации города

от 18.07.2014 № 245
Состав   оргкомитета

по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

посвященных Дню города
	- Сулоева

Лилия Валентиновна
	- заместитель Главы города, председатель оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	- Лежнина
Антонина Анатольевна
	- начальник отдела по организационной и кадровой работе, связям с общественностью МКУ «ЦМУ»;

	- Сажнев

Игорь Владимирович
	- начальник отдела  ГО и ЧС МКУ «ЦМУ»;

	- Коровкин

Даниил Николаевич
	- начальник отдела по ценообразованию и жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «ЦМУ»;

	- Лебедева
Анастасия Викторовна
	- главный специалист по поддержке предпринимательства МКУ «ЦМУ»;

	- Сергеева

Наталья Валентиновна
	- директор МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества г.Покров»;

	- Лазарева
Камилла Рустамовна
	 - директор МБУ «Дом культуры г. Покров»;

	- Федоренко

Вероника Анатольевна
	- директор МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г.Покров;

	- Колосова

Лидия Борисовна
	- директор МБУ «Краеведческий музей г.Покрова»;

	- Паращук

Сергей Анатольевич

	- директор  МБУ «Стадион «Покровский»;

	- Новиков

Александр Александрович
	- и.о. главного редактора МАУ ГИЦ «Покров-медиа»